АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2020№ 322                                                                                     с. Смоленское

О внесении изменений в характеристики объектов  недвижимости, являющихся муниципальной собственностью  муниципального образования Смоленский район Алтайского края и предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
В связи с проведёнными кадастровыми работами и уточнением сведений в Едином государственном реестре недвижимости    в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, руководствуясь ст.ст. 130, 215, 216 Гражданского кодекса Российской Федерации, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести  изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества:

- здание общеобразовательной школы (начальная школа),  назначение – нежилое здание (реестровый номер 48), год ввода 1989 г., площадью 373,34  кв.м.,    расположенной по адресу: Алтайский край, Смоленский муниципальный район, с. Катунское, ул. Киселева, 26,   считать:  наименование – нежилое здание общеобразовательной школы (начальная  школа),  с кадастровым номером 22:41:011303:248,  назначение объекта – нежилое здание,  площадью 570,2 кв.м., этажность 2, в том числе подземных 1, год завершения строительства 1989 г., расположенное   по адресу: Алтайский край, Смоленский  район, с. Катунское,  улица Киселева, 26.
        2. Включить в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края земельный участок площадью 2444  кв. м.,  с кадастровым номером 22:41:011303:247, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование – дошкольное, начальное и среднее общее образование, расположенный по адресу: Российская Федерация, край Алтайский, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Верх-Обский сельсовет, село Катунское, улица Киселева, 26.
     3. Предоставить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» Смоленского района Алтайского края (основной государственный регистрационный номер: 1022202670181)  в постоянное (бессрочное) пользование: земельный участок площадью 2444  кв. м.,  с кадастровым номером 22:41:011303:247, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование – дошкольное, начальное и среднее общее образование, расположенный по адресу: Российская Федерация, край Алтайский, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Верх-Обский сельсовет, село Катунское, улица Киселева, 26.
        4. Внести изменение в  перечень имущества,  передаваемого в оперативное управление муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Верх-Обская  средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова, путем заключения дополнительного соглашения к договору № 23 «О закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным учреждением» от 27 декабря 2007 г.

        5. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в  настоящем  постановлении.
6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева